
                                                                             

 
 
 

 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP G39J21012710006 

 

 
Albo on-line  

del sito internet dell’istituzione scolastica 
 http://www.marconiprato.edu.it 

 
OGGETTO: Graduatoria definitiva selezione personale interno per il reclutamento di esperto progettista ed esperto 

collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-2 - Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20 luglio 2021, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTE   la delibera del Collegio docenti n.30 del 12/11/20201 e del Consiglio di Istituto del 05/11/2021 delibera 
n.32, di adesione al progetto; 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I. AOODGEFID - 0040055 Roma, 14/10/2021 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione 
progetto; 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  l’assunzione nel programma annuale e.f. 2021 del progetto “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - 

Avviso 20480/2021” per un importo pari a € 37.121,66. 
VISTO   il D.I. n. 129/2018. 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
PRESO ATTO   che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in 

merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. 

VISTO  l’avviso di selezione Prot. 10333 del 25/11/21; 
VISTO   il verbale della commissione prot.  1072 del 27/01/2022; 
VISTO  la graduatoria provvisoria prot. 1074 del 27/01/2022; 
 

http://www.marconiprato.edu.it/




                                                                             

 
 
 

 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP G39J21012710006 

 

 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie 

 
1. Progettista 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 LEONARDO PAPINI 20 

2. Collaudatore 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SATIRO ARMANDO 42 

 
Al presente decreto seguirà lettere d’incarico.  
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 
decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Paolo Cipriani 

Firmato Digitalmente 
  


	Il Dirigente Scolastico
	Prof. Paolo Cipriani

		2022-02-09T09:03:41+0100
	CIPRIANI PAOLO




